Sociedade Thalia - Balanco Contabil - Exercicio 2015

Ativo

Ativo Circulante

Numerario/Caixa

Banco c/movimento

Aplicagdes financeiras/CBC
Cartdes de Crédito e Cheques Pré
Aplicagdo CDB

Ativo Permanente

Sede Central
Sede Olimpica
Sede Fazenda
Sede Praia

R$

R$

R$
R$
R$
R$
R$

R$

R$
R$
R$
R$

19.734.637,28

996.701,08

81.320,80
28.659,31
692.532,63
93.793,50
100.394,84

18.737.936,20

4.840.747,36
7.329.157,08
5.521.206,64
1.046.825,12

Passivo

Passivo Circulante
Créditos Diversos/BNDS

Obrigagdes Fiscais
INSS - Refis 2008(parcelamento)

Passivo nao Circulante

Superavit Liquido no Exercicio

Patriménio Liquido

R$

R$
R$

R$
R$

R$

R$

R$

19.734.637,28

395.779,81
256.502,88

812,75
138.464,18

17.758.495,67

1.580.361,80

19.734.637,28

Reconhecemos a exatidao do presente Balanco do Exercicio de 2015, com base nas informacdes e na documentacao

apresentada até 31 de dezembro de 2015.

* NOTA: No resultado do Exercicio esta incluso o valor de R$ 894.354,28 (oitocentos e noventa e quatro

mil, trezentos e cinquenta e quatro reais, vinte e oito centavos), correspondente ao repasse da

Confederacgao Brasileira de Clubes - CBC, para a formagao de atletas olimpicos e paralimpicos, e o valor de

R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais ) correspondente a multa por rescisao contratual de permuta

com a Empresa Helisul.
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