Sociedade Thalia - Balanço Contábil - Exercício 2015

Ativo	R\$	19.734.637,28	Passivo	R\$	19.734.637,28
Ativo Circulante	R\$	996.701,08	Passivo Circulante	R\$	395.779,81
Numerário/Caixa	R\$	81.320,80	Créditos Diversos/BNDS	R\$	256.502,88
Banco c/movimento	R\$	28.659,31	Obrigações Fiscais	R\$	812,75
Aplicações financeiras/CBC	R\$	692.532,63	INSS - Refis 2008(parcelamento)	R\$	138.464,18
Cartões de Crédito e Cheques Pré	R\$	93.793,50			
Aplicação CDB	R\$	100.394,84			
Ativo Permanente	R\$	18.737.936,20	Passivo não Circulante	R\$	17.758.495,67
Sede Central	R\$	4.840.747,36			
Sede Olímpica	R\$	7.329.157,08	Superavit Líquido no Exercício	R\$	1.580.361,80
Sede Fazenda	R\$	5.521.206,64			
Sede Praia	R\$	1.046.825,12	Patrimônio Líquido	R\$	19.734.637,28

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço do Exercício de 2015, com base nas informações e na documentação apresentada até 31 de dezembro de 2015.

* NOTA: No resultado do Exercício está incluso o valor de R\$ 894.354,28 (oitocentos e noventa e quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais, vinte e oito centavos), correspondente ao repasse da Confederação Brasileira de Clubes - CBC, para a formação de atletas olímpicos e paralímpicos, e o valor de R\$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais) correspondente a multa por rescisão contratual de permuta com a Empresa Helisul.

Vilmar Anildo Schultz
Diretor Presidente
CPF/MF 162704019-68

José Carlos Catisti Diretor Financeiro CPF/MF 392721259-87 Nestor Mendes Sansana Filho Contador CRC 043697/0-5